CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION Y SALUD
Salud

Centro de Salud Familiar (Cesfam) Dr. José Manuel
Balmaceda
Nombre profesional de contacto

Directora Sra. Patricia Gallardo Rodriguez.
Sub directora Sra. Elizabeth Jaquez Tripailaf

Correo electrdnico

patricia.gallardo@corpirque.cl
elizabeth.jaguez@corpirque.cl

Teléfonos

223858574 (SOME central)
223858581 (SOME central)
223858583 (OIRS)
223858578 (S.U.R)

Centro de Salud Rural (CSR) El Principal

Nombre profesional de contacto

Directora Sra. Alejandra Cabezas R.
Sub directora Sra. Maria José Tapia F.
Correo electrénico

alejandra.cabezas@corpirque.cl
maria.tapia@corpirque.cl

Teléfono
223858686 (SOME central)

223858697 (SOME central)
223858582 (Some Respiratorio)


mailto:patricia.gallardo@corpirque.cl
mailto:elizabeth.jaquez@corpirque.cl

Postas

Postas de Salud Rural — La Puntilla — San Vicente y
Santa Rita

Nombre profesional de contacto

Encargada de PSR: Constanza Jego

Correo electrénico

Encargada de PSR: Constanza Jego - constanza.jego@corpirque.cl

Teléfono
PSR Puntilla: 228546033

PSR Santa Rita: 223858699
PSR San Vicente: 228547038

Programas Para La Ninhez

Programa Salud Infantil

Nombre o profesional de contacto
Enfermera Daniela Salazar

Correo electrénico
daniela.salazar@corpirque.cl

Teléfono
22385 8659

Programa Nacional de inmunizaciones

Nombre profesional de contacto

Josefa Howard


mailto:constanza.jego@corpirque.cl

Correo electrénico
Josefa.howard@corpirque.cl
Teléfono

22385 8668
Programa Nacional de Alimentacion Complementaria

Nombre profesional de contacto
Sara Romero

Correo electrénico
Sara.romero@corpirque.cl
Teléfono

956358239

Programa Odontoldgico

Nombre profesional de contacto
Manuel Pefia Riveros

Correo electrénico
manuel.pena@corpirque.cl
Teléfono

965348474

Programa de acompafamiento psicosocial

Nombre profesional de contacto

Tania Silvera



Correo electronico

tania.silvera@corpirque.cl

Teléfono
223858580

223858581
223858582

Elige Vida Sana

Nombre profesional de contacto
Bastian Ariel Rodriguez Mufiioz

Correo electronico
bastian.rodriguez@corpirque.cl

Teléfono

958459483

Sala de Estimulacion, Chile Crece Contigo

Nombre profesional de contacto

Pia Fuentealba (Matrona, encargada Chile Crece Contigo)
Carolina Moya Zuiiga (Fonoaudidloga)
Francisca Rios Caceres (Educadora de Parvulos)

Correo electrénico
pia.fueltealba@corpirque.cl

carolina.moya@-corpirque.cl
francisca.rios@corpirque.cl

Teléfonos

CESFAM José Manuel Balmaceda:


mailto:tania.silvera@corpirque.cl
mailto:bastian.rodriguez@corpirque.cl
mailto:carolina.moya@corpirque.cl
mailto:francisca.rios@corpirque.cl

223858580
223858581
22385853

223858570
223858574

Centro de Salud Mental Comunitaria - Cosam Pirque

Nombre o profesional de contacto
Ps. Claudio Figueroa Nufez, Director de COSAM
Correo electréonico

claudio.figuroa@corpirque.cl
cosampirque@gmail.com

Teléfonos
228546513
223858591

9-965949030
9-956283522

Educacion
Sala Cuna y Jardin Infantil Las Almendritas

Nombre profesional de contacto
Cristina Lopez Adasme
Correo electrénico

j_lasalmendritas@corpirque.cl

Sala Cuna y Jardin Infantil Santa Rita

Nombre profesional de contacto



Pamela Pezantes
Correo electrdnico

J_santarita@corpirque.cl
Pamela.pezantes@corpirque.cl

Teléfono

223858501- 995958792

Sala Cuna y Jardin Infantil La Granjita De Pirque

Nombre o profesional de contacto
Paola Tobar
Correo electrénico

J_lagranjita@corpirque.cl
Paola.tobar@corpirque.cl

Teléfono

965949024- 995158940

Sala Cuna y Jardin Infantil Gregoria Diaz Arias

Nombre profesional de contacto

Julia Beatriz Soto Araya

Correo electronico
julia.soto@corpirque.cl
Teléfono

223858698 - 979793591



Escuelas y Liceos

Escuela San Juan de Pirque

Nombre o profesional de contacto
Claudia Mori

Correo electronico

cl.mori@corpirque.cl —e san juan@corpirque.cl

Teléfono

223858645

Escuela Santos Rubio Morales

Nombre profesional de contacto

Rosa Zubicueta

Correo electrénico

Rosa.zubicueta @corpirque.cl — e_santosrubio@corpirque.cl
Teléfono

965949037

Liceo Técnico Profesional El LIano

Nombre profesional de contacto

Maria Gloria Parraguez encargada de convivencia
Correo electrénico

maria.parraguez@corpirque.cl - L_ellanos@corpirque.cl

Teléfono


mailto:l.dickinson@corpirque.cl

228531032

Escuela Lo Arcaya

Nombre profesional de contacto

Encargada convivencia escolar, Solange Franjola.

Correo electrénico

solange.franjola@corpirque.cl - e_loarcaya@corpirque.cl
Teléfono

979791581

Liceo El Principal

Nombre profesional de contacto
Marysol Saint-Anne Medina
Correo electrénico

Marysol.saint@corpirque.cl - L_elprincipal@edupirque.cl
Teléfono
223858696

Programas de Ayuda Escolar

Programa Me Conecto Para Aprender

Nombre profesional de contacto

Trabajadora Social UTE, Fernanda Vasquez

Correo electronico



fernanda.vasquez@corpirque.cl
Teléfono

223858622

Centro De Apoyo Integral (CAl)

Nombre profesional de contacto
Coordinadora Daniela Tobar.
Correo electronico

cai@corpirque.cl
daniela.tobar@corpirque.cl

Programa de Alimentacion Escolar

Nombre profesional de contacto
Trabajadora Social UTE Fernanda Vasquez
Correo electrénico
fernanda.vasquez@corpirque.cl

Teléfono

223858622

Programa De Integracion Escolar (PIE)

Nombre profesional de contacto
Mery Bahamondes
Correo electrénico

mery.bahamondes@corpirque.cl


mailto:cai@corpirque.cl
mailto:daniela.tobar@corpirque.cl

Teléfono

223858632

Municipalidad
Subsistema de Proteccion Social
Chile Crece Contigo (CHCC)

Nombre profesional de contacto
Verdnica Leal, Trabajadora Social, Coordinadora del programa

Correo electronico

veronica.leal@mpirque.cl
Teléfono

+56988501135

Subsistema Seguridades y Oportunidades

Programa Familias

Nombre profesional de contacto
Moénica Leal Tapia

Correo electrénico
monica.leal@mpirque.cl
Teléfono

223858535

Programa Vinculos

Nombre profesional de contacto



Mariana Caro Diaz

Correo electrénico

mariana.caro@mpirque.cl

Teléfono

2238585675

Proteccion de Derechos
Oficina de Proteccion de los Derechos de NNA (OPD)

Nombre profesional de contacto
Fernando Escobar

Correo electrénico
Fernando.escobar @mpirque.cl
Teléfono

223858680

Programa de Fortalecimiento y Prevencion de
Violencia Intrafamiliar

Nombre profesional de contacto

Verdnica Yafiez

Correo electrénico

Verdnica.yafiez @mpirque.cl

Teléfono

223858680


mailto:mariana.caro@mpirque.cl

Promocion y Participacion Social

Programa Mujeres

Nombre o profesional de contacto
Verdnica Yanez Solis

Correo electronico

veronica.yanez@mpirque.cl
Teléfono

22 3858680

Programa Adulto Mayor
Nombre profesional de contacto
Alonso Contreras
Correo electrénico
alonso.contreras@mpirque.cl
Teléfono

223858675

Programa de Discapacidad

Nombre profesional de contacto

Michelle Inzunza Chavez, Terapeuta Ocupacional
Correo electrénico
michelle.inzunza@mpirque.cl

Teléfono



223858540

SENDA Previene de Pirque

Nombre profesional de contacto

Jessy Sanchez Sanhueza

Correo electrénico

previene@mpirque.cl - jessy.sanchez@mpirque.cl - alen.ortega@mpirque.cl
Teléfono

223858682

Oficina Municipal de Intermediacion Laboral (OMIL)

Nombre profesional de contacto
Psicdloga Evelyn Ramirez

Correo electrénico
evelyn.ramirez@mpirque.cl
Teléfono

223858514

Programa de Deportes

Nombre profesional de contacto
Yerko Olivares Acuia
Correo electrénico

yerko.olivares@mpirque.cl



mailto:yerko.olivares@mpirque.cl

Teléfono

956632231

Biblioteca Publica Municipal

Profesional de contacto

Luz Maulén

Correo electrénico

luz.maulen@corpirque.cl

Teléfono

991405569
Beneficios Sociales
Registro Social de Hogares

Nombre profesional de contacto

Consuelo Salgado
Valentina Cari

Correo electronico

consuelo.salgado@mpirque.cl
valentina.cari@mpirque.cl
rsh@mpirque.cl

Teléfonos

Consuelo Salgado: 954233750
Valentina Cari: 936459882

Departamento Social


mailto:consuelo.salgado@mpirque.cl
mailto:valentina.cari@mpirque.cl
mailto:rsh@mpirque.cl

Ayudas Sociales

Nombre o profesional de contacto

Rosa Castafieda torres, Asistente Social.
Damaris Gacanica Cano, Trabajadora Social.

Correo electronico

rcastaneda@mpirque.cl
dgacanica@mpirque.cl

Teléfonos

223858527
223858518
223858531

Programa de Becas Basica y Media

Nombre o profesional de contacto

Rosa Castaneda torres, Asistente Social.
Damaris Gacanica Cano, Trabajadora Social

Correo electronico

rcastaneda@mpirque.cl
dgacanica@mpirque.cl

Teléfono
223858527

223858518
223858531

Subsidio Unico Familiar — Maternal

Nombre profesional de contacto
Rosa Castafieda Torres

Correo electronico


mailto:rcastaneda@mpirque.cl
mailto:dgacanica@mpirque.cl
mailto:rcastaneda@mpirque.cl
mailto:dgacanica@mpirque.cl

rcastaneda@mpirque.cl

Teléfono

223858527

Programa de Vivienda

Nombre profesional de contacto
Nataly Lépez
Correo electrdnico

Nataly.lopez@mpirque.cl

Teléfono

223858542

INSTITUCIONES - PROGRAMAS LOCALES NO DEPENDIENTES DEL
MUNICIPIO

PFP San José De Maipo - Pirque
Nombre profesional de contacto
Héctor Nervi Child
Correo electrénico
hnervi@protectora.cl
Teléfono

22 8612220
952177158


mailto:rcastaneda@mpirque.cl
mailto:Nataly.lopez@mpirque.cl

Jardin Infantil Pirquen

Nombre profesional de contacto
Catalina Andrea Estay Ovalle
Correo electrénico
13.pirque@fundacion.integra.cl
Teléfono

939259695

Red Colaborativa

Nombre profesional de contacto
Adriana Avendaino

Vinka Garcia

Correo electrénico

adriana.redcolaborativa@gmail.com
vinka.garcia@redcolaborativa.cl

Teléfono

961226930 (Adriana Avendafio) — 942516511 (Vinka Garcia)

Corporacion de Asistencia Judicial Puente Alto

Responsable
Cecilia Marin Pinochet
Correo electronico

cmarin@cajmetro.cl

cmarincajpuentealto@gmail.com

Teléfono



979441348 — 999354343

FAE PRO PENALOLEN 2

Nombre o profesional de contacto

Carolina Urrutia Ortega

Correo electronico

Faepro.penalolen2@adra.cl

Teléfono

99320442

ESCUELA ESPECIAL DE LENGUAJE N2201 “PIRQUE"
Nombre o profesional de contacto
Andrea Ubeda Maturana
Correo electrénico

utp@escueladelenguajepirque.cl

Teléfono

228495643
979112268


mailto:utp@escueladelenguajepirque.cl
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